
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών σε Πληρο-
φοριακά Συστήματα τρίτων Φορέων, μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24761 ΕΞ 2023 (1)

   Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών σε Πληρο-
φοριακά Συστήματα τρίτων Φορέων, μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του ν.  4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει (Α’ 94).

6. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Το υπ’ αρ. 10058/14-10-2021 αίτημα της Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε. για την 
διαδικτυακή υπηρεσία «Διασύνδεση ΠΣ Μητρώο Δη-
μοσίων Υπαλλήλων - Ηλεκτρονικής Συνταγογράφησης» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3424

36675

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.22 22:52:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36676 Τεύχος B’ 3424/22.05.2023

στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ε. Το υπ’ αρ. 17112/27-01-2023 αίτημα της Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε. για 
την διαδικτυακή υπηρεσία «Διασύνδεση με το Μητρώο 
Ακίνητης Περιουσίας (ΜΑΠ) του ΨΥΔΗΠΕΕΚ» στην Ε.Δ.Α. 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 18046/21-03-2023 αίτημα της Δημόσιας 
υπηρεσίας Απασχόλησης για την διαδικτυακή υπηρεσία 
«Έκδοση Αποσπάσματος Ατομικού Λογαριασμού Ασφά-
λισης» στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
(ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Το υπ’ αρ. 11003/22-09-2022 έγγραφο της Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε. για 
την διαδικτυακή υπηρεσία «Διασύνδεση ΠΣ Μητρώο 
Δημοσίων Υπαλλήλων - Ηλεκτρονικής Συνταγογράφη-
σης» με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της 
διαδικτυακής υπηρεσίας.

Η. Το υπ’ αρ. 2549/13-03-2023 έγγραφο της Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε. για 
την διαδικτυακή υπηρεσία «Διασύνδεση με το Μητρώο 
Ακίνητης Περιουσίας (ΜΑΠ) του ΨΥΔΗΠΕΕΚ» με θέμα 
την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής 
υπηρεσίας.

Θ. Το υπ’ αρ. 480/04-04-2023 έγγραφο της Δημόσιας 
υπηρεσίας Απασχόλησης για την διαδικτυακή υπηρεσία 
«Έκδοση Αποσπάσματος Ατομικού Λογαριασμού Ασφά-
λισης» με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της 
διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασύν-
δεση ΠΣ Μητρώο Δημοσίων Υπαλλήλων - Ηλεκτρονι-
κής Συνταγογράφησης» στο πληροφοριακό σύστημα 
«ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΣΥΝΤΑΓΟΓΡΑΦΗΣΗ» της Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε. με τις κάτωθι 
μεθόδους:

- Καταχώριση στοιχείων ραντεβού στην Απογραφή
- Ενημέρωση της Απογραφής για την έκβαση ραντεβού
- Ενημέρωση Απογραφής για τα στοιχεία απόφασης 

της Υγειονομικής Επιτροπής
Σκοπός χρήσης της υπηρεσίας είναι η αξιοποίησή της 

στο σύστημα των αναρρωτικών αδειών των υπαλλήλων 
του Δημοσίου και στην δημιουργία της ειδικής ηλεκτρο-
νικής υπηρεσίας «myanarrotikes.gov.gr», σύμφωνα με το 
άρθρο 94 του ν. 4961/2022(Α’ 146/2022).

2. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασύν-
δεση με το Μητρώο Ακίνητης Περιουσίας (ΜΑΠ) του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ» στο πληροφοριακό σύστημα «Διασύνδε-
ση συστήματος Ακινήτων Πρόνοιας με ΨΥΔΗΠΕΕΚ» της 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε. με τις μεθόδους «Ενημέρωση πεδίων εγγραφής 
στο Μητρώο Ακίνητης Περιουσίας» και «Λήψη λίστας 
εγγραφών ενός συγκεκριμένου Φορέα Ιδιοκτήτη από 
το Μητρώο Ακίνητης Περιουσίας».

Σκοπός χρήσης της υπηρεσίας είναι η ανάρτηση κάθε 
στοιχείου και δεδομένου που αφορά την ακίνητη περι-
ουσία της ΗΔΙΚΑ, προκειμένου να επικαιροποιείται το 

Μητρώο Ακίνητης Περιουσίας (Μ.Α.Π.) μέσω της δια-
σύνδεσης του ΟΠΣ Ακινήτων Πρόνοιας με το ΨΥΔΗΠΕ-
ΕΚ, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4092/20212, όπου 
αναφέρεται η υποχωρητικότητα των φορέων να δια-
βιβάζουν κάθε αλλαγή και τροποποίηση της Ακίνητης 
Περιουσίας, προκειμένου να επικαιροποιείται αντίστοιχα 
το Μητρώο Ακίνητης Περιουσίας (Μ.Α.Π.).

3. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Έκδοση 
Αποσπάσματος Ατομικού Λογαριασμού Ασφάλισης» στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟ-
ΤΩΝ» της Δημόσιας υπηρεσίας Απασχόλησης με την 
μέθοδο «Αίτηση και Έκδοση Αποσπάσματος Ατομικού 
Λογαριασμού Ασφάλισης με κρατήσεις υπέρ ανεργίας 
και συνεισπραττόντων κλάδων (ws για ΔΥΠΑ)». Σκοπός 
χρήσης της υπηρεσίας είναι η αξιοποίησή της για τις 
κοινωνικές Παροχές (Κατασκηνωτικό πρόγραμμα, πρό-
γραμμα Κοινωνικού τουρισμού, Πρόγραμμα Επιταγών 
Βιβλίων, Πρόγραμμα Επιταγών θεάματος) και την τακτι-
κή επιδότηση ανεργίας, τα ειδικά εποχικά βοηθήματα, 
το επίδομα τρίμηνης παραμονής, το επίδομα διακοπής 
εργασιών/επίσχεσης, το επίδομα αφερεγγυότητας και 
το επίδομα διαθεσιμότητας. Επιπλέον, θα αξιοποιηθεί 
κατά την έκδοση των αποτελεσμάτων ή της εξέτασης 
των αιτήσεων για την πλήρωση των προϋποθέσεων δηλ. 
αριθμός ημερών ασφάλισης με κρατήσεις υπέρ ανεργίας. 
Η υπηρεσία ζητείται στα πλαίσια των:

- ν. 1545/1985, άρθρα 4 και 5,
- ν. 4144/2013, άρθρα 31 και 34,
- ν. 1836/1989, άρθρα 16, 20 και 22,
- ν. 4921/2022.
4. Οι φορείς των παρ. 1 έως 3 έχουν την υποχρέωση 

λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς που περιγρά-
φονται στην παρούσα.

5. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολιτική 
Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και 
τις διατάξεις για την προστασία των δεδομένων προσω-
πικού χαρακτήρα.

6. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36677Τεύχος B’ 3424/22.05.2023

    Αριθμ. 24757 ΕΞ 2023 (2)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
“Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε.” (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α’ 245).

6. Του ν. 3655/2008 «Διοικητική και οργανωτική με-
ταρρύθμιση του Συστήματος Κοινωνικής Ασφάλισης και 
λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» (Α’ 58).

7. Του π.δ. 4/2018 με θέμα «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού» άρθρο 54 «Διεύθυνση 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης» παρ. 3 περ. α’ υποπερ. δδ’, 
περ. β’ υποπερ. δδ’ και περ. γ. υποπερ. γγ’ (Α’ 7).

8. Της υπ’ αρ. 202627/26-4-2023 κοινής υπουργικής 
απόφασης με θέμα «Καθορισμός λειτουργίας ολοκλη-
ρωμένου πληροφοριακού συστήματος “Πύλη για την 
Καλλιτεχνική Εκπαίδευση”» (Β’ 2970).

9. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

10. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

12. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 

με το άρθρο μόνο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για τη κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 96).

Β. Της υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία 11612 ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διάθεση διαδικτυακής υπηρε-
σίας “Στοιχεία ΑΜΚΑ” της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. σε φορείς του 
δημοσίου τομέα» (Β’ 1675).

E. Το υπ’ αρ. 13026/05-05-2022 αίτημα διαλειτουργικό-
τητας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για τη 
διαδικτυακή υπηρεσία “Στοιχεία ΑΜΚΑ” στην Εφαρμογή 
Διαχείρισης Αιτημάτων (ΕΔΑ) Διαλειτουργικότητας του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕΔ).

ΣΤ. Το υπό στοιχεία ΥΨΗΔ 27618 ΕΙ 2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα 
την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής 
υπηρεσίας υπηρεσία «Στοιχεία ΑΜΚΑ», με βάση το ως 
άνω αίτημα.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» από την «Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινω-
νικής Ασφάλισης (ΗΔΙΚΑ) Α.Ε.» στο πληροφοριακό σύ-
στημα «Πύλη Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης του ΥΠΠΟΑ» 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία 
αποτελείται από τη μέθοδο «Λήψη Στοιχείων με βάση 
τον ΑΜΚΑ», για την αναζήτηση στοιχείων φυσικού προ-
σώπου που αντλούνται από τη βάση δεδομένων της 
ΗΔΙΚΑ Α.Ε., με βάση τον Αριθμό Μητρώου Κοινωνικής 
Ασφάλισης (ΑΜΚΑ).

Η διάθεση της υπηρεσίας πραγματοποιείται στο 
πλαίσιο των:

- ν. 4623/2019, άρθρο 47 παρ. 2 και 3,
- π.δ. 4/2018, άρθρο 54 παρ. 3 περ. α’ υποπερ. δδ’, 

περ. β’ υποπερ. δδ’ και περ. γ. υποπερ. γγ’(Α’ 7),
- υπ’ αρ. 202627/26-4-2023 (Β’ 2970) κοινή υπουργική 

απόφαση.
2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται 

μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., 
σύμφωνα με το Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδι-
κτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις περί προ-
στασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, καθώς 
και του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

3. Ο φορέας έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμενων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36678 Τεύχος B’ 3424/22.05.2023

πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και πα-

ρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνη-

λασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δε-

δομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη 

απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Ο φορέας έχει την υποχρέωση 

χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά 

και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται στην παρού-

σα απόφαση.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02034242205230004*


